
UCHWAŁA NR XXXIII/318/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
własność Miasta i Gminy Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 33 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2410, 1815, 2020, z 2020 r. poz. 471, 875, 1378) – RADA 
MIEJSKA W MORAWICY uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz spółki pod nazwą NEXERA SP. 
Z O.O. z siedzibą i adresem w Warszawie (00-867) przy ul. Jana Pawła II 29, polegającej na umieszczeniu 
infrastruktury telekomunikacyjnej w działkach będących własnością Miasta i Gminy Morawica, tj. 

- nr 343/17, nr 343/23, nr 343/24, nr 343/27 – obręb Morawica; 

- nr 975/2 – obręb Brzeziny; 

- nr 73/7, nr 73/11 – obręb Wola Morawicka, w ramach budowy linii światłowodowej w technologii FTTH na 
obszarze województwa świętokrzyskiego, realizowanej w zakresie Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa nr 1 „ Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” Działanie nr 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 
przepustowościach” oraz korzystaniu z tej infrastruktury w ramach przesyłu. 

2. Szczegółowe warunki ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach wymienionych w § 1 pkt1 
niniejszej uchwały będzie zawierała umowa podpisana z przedsiębiorcą dotycząca warunków korzystania 
z nieruchomości, stanowiąca podstawę do zawarcia aktu notarialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C8AFE-C8FE-49B6-ADA3-1D70A35F307F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wniosek o wyrażenie zgody na umieszczenie infrastruktury telekomunikacyjnej w działkach stanowiących
własność Miasta i Gminy Morawica, wymienionych w niniejszej uchwale, złożyła Pani Kinga Łukasiewicz
jako pełnomocnik przedsiębiorcy telekomunikacyjnego – spółki pod nazwą NEXERA SP. Z O.O. z siedzibą
i adresem w Warszawie (00-867) przy ul. Jana Pawła II 29.
Spółka NEXERA SP. Z O.O. zwróciła się o wyrażenie niniejszej zgody w ramach realizowanej inwestycji
budowy linii światłowodowej w technologii FTTH na obszarze województwa świętokrzyskiego w zakresie
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa nr 1 „Powszechny dostęp do
szybkiego Internetu. Działanie nr 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do
szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”.
Miasto i Gmina Morawica, zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i
sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2410 z późn.zm.) jako właściciel jest obowiązany
umożliwić operatorom na umieszczenie na nieruchomości obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej w celu niezwiązanym z zapewnieniem telekomunikacji w budynku znajdującym się na
tej nieruchomości, a także ich eksploatację i konserwację, jeżeli nie uniemożliwia to racjonalnego
korzystania z nieruchomości, w szczególności nie prowadzi do istotnego zmniejszenia wartości
nieruchomości. Miasto i Gmina Morawica jest zobligowane do wyrażenia zgody na dysponowanie
nieruchomościami wymienionymi w niniejszej uchwale na cele budowlane na rzecz spółki NEXERA SP. Z
O.O., tj. umieszczenie infrastruktury telekomunikacyjnej w działkach stanowiących własność Miasta i
Gminy Morawica.
Dodatkowo, zgodnie z w/wym. artykułem, korzystanie z nieruchomości, co do zasady jest odpłatne. Zapis
ten wskazuje, iż Miasto i Gmina Morawica jako właściciel nieruchomości zobligowany jest do obciążenia
nieruchomości służebnością przesyłu na rzecz przedsiębiorcy, operatora w ramach umieszczenia
infrastruktury telekomunikacyjnej, jej eksploatacji i konserwacji.
Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Morawicy wyraża zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz
spółki pod nazwą NEXERA SP. Z O.O., polegającej na umieszczeniu infrastruktury telekomunikacyjnej w
działkach będących własnością Miasta i Gminy Morawica, wymienionych w niniejszej uchwale.
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C8AFE-C8FE-49B6-ADA3-1D70A35F307F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/318/21 
Data dokumentu 2021-03-18 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Miasta i Gminy Morawica 
Identyfikator dokumentu 767C8AFE-C8FE-49B6-ADA3-1D70A35F307F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1538170873 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.03.18 08:30:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C8AFE-C8FE-49B6-ADA3-1D70A35F307F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-17T23:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




